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KẾ HOẠCH 

TẬP LUYỆN VÀ THI ĐẤU GIẢI BÓNG ĐÁ THIẾU NIÊN- NHI ĐỒNG 

THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU CÚP HÀ LAN LẦN THỨ XI 

NĂM HỌC 2024-2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-BTC ngày 03/01/2025 của UBND thành phố về việc tổ 

chức Giải Bóng đá Thiếu Niên - Nhi Đồng thành phố Đông Triều cúp Hà Lan lần thứ XI, 

năm học 2024-2025, Trường THCS Xuân Sơn xây dựng kế hoạch tập luyện môn bóng đá 

tham gia Giải, cụ thể như sau: 

 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 

đại, thường xuyên tập luyện, thi đấu các môn thể thao trong các lớp học nhằm nâng cao 

thể lực, giáo dục nhân cách và góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh, đồng thời đánh 

giá công tác giáo dục thể chất và thể thao trường học trong nhà trường; 

- Đánh giá kỹ năng bóng đá học sinh. Phát hiện, tuyển chọn các vận động viên, thành 

lập đội tuyển tham gia Giải bóng đá lần thứ XI, năm 2024-2025. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về 

việc chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao. 

- Giáo viên chủ nhiệm quan tâm phổ biến quán triệt mục đích, ý nghĩa của Giải bóng 

đá thành phố Đông Triều lần thứ XI đến tập thể các lớp, học sinh với phương châm: Vận 

động đông đảo học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường 

sức khỏe đáp ứng nhiệm vụ học tập, lao động và giáo dục toàn diện cho học sinh. 

- Thi đấu với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, đạt kết quả cao nhất. 

- Tăng cường tính đoàn kết giao lưu học hỏi, đảm bảo tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, 

tránh hình thức, phô trương, lãng phí trong tổ chức tập luyện và thi đấu; chống tiêu cực 

trong các hoạt động thể dục thể thao và bệnh thành tích trong giáo dục. 

  II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian 

- Thời gian tập luyện: từ 14h30 đến 16h30 từ ngày11/02/2025 đến ngày 20/02/2025 

(Lịch tập có thể điều chỉnh, thay đổi nếu thời tiết xấu). 

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 22/02/2025. 

2. Địa điểm 

- Địa điểm tập luyện: Sân GDTC trường THCS Xuân Sơn. 

- Địa điểm thi đấu: Tại nhà thi đấu Trung tâm Văn hoá thể thao Đông Triều. 

3. Thành phần 

- Trưởng đoàn: Bà Nguyễn Thị Tuyết Mai 

- HLV: Ông Nguyễn Văn Chức. 



- Chăm sóc viên: Bà Dương Thị Trang, Nguyễn Thị Hoài Thương 

- VĐV: 20 VĐV trong danh sách sau: 

TT Họ và tên Lớp Chức vụ Ghi chú 

1 Lê Minh Hiếu 7A VĐV  

2 Dương Khánh Bảo 7A VĐV  

3 Phạm Thanh Tùng 7A VĐV  

4 Nguyễn Công Du 7A VĐV  

5 Phạm Đức Quang 7A VĐV  

6 Nguyễn Tiến Đạt 7B VĐV  

7 Nguyễn Minh Nhật 7B VĐV  

8 Nguyễn Tuấn Minh 7B VĐV  

9 Vũ Đức Quân 7B VĐV  

10 Nguyễn Đức Lương 7B VĐV  

11 Cát Trọng Minh 7C VĐV  

12 Nguyễn Long Vũ 7C VĐV  

13 Đinh Quang Khánh 7C VĐV  

14 Nguyễn Anh Tuấn 7C VĐV  

15 Trịnh Văn Trung 7C VĐV  

16 Phạm Huy Hoàng 7C VĐV  

17 Nguyễn An Phú 6B VĐV  

18 Cao Hải Đăng 6B VĐV  

19 Nguyễn Nam Khánh 6B VĐV  

20 Cao Đức Trung 6A VĐV  

  

III. NỘI DUNG TẬP LUYỆN 

 - Tập  kĩ chiến thuật bóng đá, chiến thuật tấn công; chiến thuật phòng thủ. 

 - Tập kĩ thuật dẫn bóng; đá bóng; dừng bóng; tranh cướp bóng; động tác giả; thủ 

môn… 

- Tập các bài tập bổ trợ rèn luyện thể lực, bản lĩnh thi đấu… 

IV. KINH PHÍ 

- Chế độ dinh dưỡng, trang phục thi đấu đối với HLV, VĐV thực hiện theo Nghị quyết 

số 07/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc quy 

định nội dung mức chi tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục của tỉnh 

Quảng Ninh. 

- Kinh phí khám sức khoẻ (khám lâm sàng), chụp ảnh, đi lại, di chuyển trong thời gian 

thi đấu cho HLV, VĐV căn cứ theo thực tế chi tại đơn vị. Ngoài ra, nhà trường vận động 

nguồn kinh phí từ cha mẹ học sinh và các nguồn kinh phí hợp pháp khác để chi thêm cho 

giáo viên - huấn luyện viên, học sinh - VĐV trong thời gian luyện tập và thi đấu. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giao cho đồng chí Nguyễn Văn Chức tham mưu xây dựng Kế hoạch tập luyện. 

Trực tiếp tuyển chọn VĐV, triển khai thực hiện Kế hoạch huấn luyện bám sát yêu cầu của 

Điều lệ giải, thành lập Đội bóng đá tham gia giải cấp thành phố. 

- Giao cho đồng chí Dương Thị Trang phụ trách y tế, khám sức khoẻ cho VĐV, 

chuẩn bị hậu cần, dụng cụ thi đấu cho đội tuyển tập luyện và thi đấu. 



- Giao cho đồng chí Nguyễn Thị Hoài Thương hoàn thiện hồ sơ thi đấu cho đội tuyển 

đúng theo quy định của Điều lệ. 

- GVCN các lớp thông báo cụ thể Kế hoạch tập luyện và thi đấu đến CMHS, phối 

hợp với HLV vận động học sinh trong đội tuyển tập luyện, thi đấu đạt kết quả cao. 

 

        NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH                                    BGH DUYỆT 

 

 

 

 

 

          Nguyễn Văn Chức                                           Nguyễn Thị Tuyết Mai 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T09:30:19+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trung học cơ sở Xuân Sơn<thcsxuanson@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




